Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОРУССКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.05.2023 № 941

г.Старая Русса

О внесении изменений в постановление
Администрации муниципального района от 22.10.2019 № 71

 «О закреплении муниципальных образовательных организаций за
территориями муниципального района»

    В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9, частью 3 статьи 67 Феде-

рального закона от 29 декабря 2012 года  № 273-ФЗ «Об образовании в Рос-

сийской Федерации», в целях обеспечения гарантий доступности общего об-

разования, учета детей, подлежащих обучению по образовательным про-

граммам  дошкольного, начального общего, основного общего и среднего об-

щего образования, в связи с уточнением границ микрорайонов,  Администра-

ция Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.Внести изменения в Перечень микрорайонов муниципальных образо-

вательных организаций, реализующих программы общего образования,

утвержденный постановлением Администрации муниципального района от

22.01.2019 № 71, изложив его в новой прилагаемой редакции.

2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании –

муниципальной газете «Русса-Информ» Старорусского муниципального рай-

она и на официальном сайте Администрации муниципального района в ин-

формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://admrussa.

gosuslugi.ru/).

Глава муниципального района        Е.Л. Комарова

ПЕРЕЧЕНЬ

микрорайонов муниципальных образовательных организаций,

реализующих программы общего образования

1.Микрорайон  муниципального автономного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №2 им. Ф.М. Достоевско-

го с углубленным изучением английского языка»:

переулки: Гоголя, Дачный, Дубровина, Зеленый, Кожевенный, Комсо-

мольский, Красноармейский, Красных Командиров, Летный, Мирный, Моло-

дежный, Невский, Никольский, Пионерский, Писательский, Речной, Суво-

ровский, Чкалова, Школьный;

набережные: Глебова (от дома № 41), Достоевского (от дома № 10 до

конца);

улицы: 1 Мая, Валдайская, Гагарина, Георгиевская (от дома № 18), Го-

голя, Горького, Городок мкр., Добролюбова,  Достоевского, Дружбы, Жуков-

ского, Калинина, Красных Командиров, Молодежная, Минеральная  (от дома

№ 81 нечетная сторона, от дома № 50 по четной стороне), Мира, Миронова,

Надежды, Поморцева , Приборостроителей, Пушкинская, Сварога, Свердлова

(от дома № 43), Светлая, Славная, Суворовская;

деревни: Большая Козона, Бор, Борок, Брагино, Василевщина, Волы-

шово, Гарижа, Горбовастица,  Горбы, Гусино, Давыдово, Деревково,  Ива-

новское, Клинково, Козлово, Козона, Кондратово,  Кочериново, Крюково,

Кудрово, Марфино, Медведово, Нагаткино, Новое Рамушево, п.Новосель-

ский, Ночевалово, Ожедово, Подцепочье,  Пенно, Пробуждение, Псковитино,

Ратча, Садовая, Санаковщина, Соколово, Старое Рамушево, Стариково,

Скрипково, Теремово,   Утушкино, Чириково, Шапкино, Шахово, Яблоново.

2.Микрорайон муниципального автономного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5 с  углубленным изу-

чением химии и биологии» г. Старая Русса:

переулки: Волотовский,  Волховский, Железнодорожный, Заводской,

Кирова, Колхозный, Кузнечный, Лермонтова, Линейный, Магнитный, Нов-

городский, Овощной, Пищевиков, Плеханова,  Славянский, Спартаковский,

Черепичный;

набережные: Энергетиков; Советская (дома №№ 20, 20 к.2 - частный

сектор от моста у завода «Химмаш» до железнодорожного моста);

улицы: 8  Марта,  Березовая Аллея, Взвадская,  Введенская (от пересе-

чения  с ул. Поперечная  от  домов  №№ 26 и  9Б до конца), Восстания (дома

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
муниципального района
от 02.05.2023 № 941

2

№№ 5,7,7а,9,11,13,15,23/17,10,12,14), Вихрова, Гайдара, Гастелло, Голикова,

Голубиная Лука, Горохова, Гущинская, Деповская,  Дзержинского (от улицы

Поперечная от домов №№ 25,26 до ул. Красных Партизан), Дубовицкая,  Же-

лезнодорожная, Заводская (от пересечения с ул. Поперечная от домов  №№

20,21 до конца), Зеленая, Клубная, Ковшовой, Кольцевая, Колхозная пло-

щадь, Красных Зорь (от виадука до ул.Поперечная), Красных Партизан,

Красная Сосна, Кречевская,  Латышских Гвардейцев, Лермонтова, Макарен-

ко, Матросова, Обводная, Озерная, Островского, Плеханова, Плодопитом-

ник, Поливановой, Поперечная (кроме домов №№ 28,32), Поповича, Правды,

2-я Пролетарская, Пролетарской Победы, Промышленная, Радищева, Садо-

вая, Санкт- Петербургская (четная сторона вся, нечетная от домов №№ 11,

11/44  до конца ), Солнечная, Сомровая Роща мкр., Тургенева, Устюжанина,

Федора Кузьмина, Чапаева, Шевченко, Щорса, Якутских Стрелков;

деревни: Взвад, Корпово, Мирогоща, Отвидино, Подборовка, Чертиц-

ко.

3.Микрорайон   муниципального  автономного  общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 8 с углубленным изу-

чением математики»:

 переулки: Бетховена, Заречный, Кирпичный,  Мельничный, Сплавной;

 набережная: Генерала Штыкова (от дома № 18 до конца);

улицы: Александровская (четная сторона от дома № 26, нечетная сто-

рона от дома № 31 до конца), Бетховена (четная сторона от домов №№ 8А,8

до конца, нечетная сторона от дома № 29 до конца), Величко, Гостинодвор-

ская (дома №№ 26, 27, 28, 28А, 30, 36А), Златоустовская,  Крестецкая (четная

сторона от дома № 10, нечетная от дома № 25 до конца), Ломоносова (от  до-

ма №12 до конца), Маяковского, Минеральная (нечетная сторона дома

№№69-79, четная сторона дома №№ 2-18, 34-42), Некрасова, Полевая, Проф-

союзная, Рабочая Слободка, Строителей, Тахирова, Чернышевского, Яковле-

ва;

 деревни: Анишино, Дубовицы,  Медниково, Муравьево, Подборовье,

Садово, Соболево.

4.Микрорайон муниципального автономного общеобразовательного

учреждения «Гимназия» г.Старая Русса:

переулки: Льноводный, Рылеева,  Совхозный, Фурманова;

набережные: Генерала Штыкова (дома №№ 1-17), Глебова (до  дома

№39), Достоевского (дома №№ 2-8), Советская (дома №№ 3, 3а, 9, 9а, 9в, 9б,

9г, 9д, 10, 10 к.2, 11, 12, 13, 14, 18;

улицы: 1 Ударной Армии, Александровская (четная сторона дома

№№ 6, 16, 18, 20, нечетная сторона дома №№ 5-21), Бетховена (дома

№№ 6А,6Б), Введенская (до пересечения  с ул. Поперечная - четная сторона

дома  №№ 4-18/54, нечетная  сторона  дома №№ 3-9), Возрождения, Великая,

3

Воровского, Воскресенская,  Восстания (дома №№4,6), Георгиевская (четная

сторона дома №№ 2-12, нечетная сторона дома №№ 1-17/17), Гос-

тинодворская (четная  сторона дома №№ 2-24,30/12, нечетная сторона дома

№ № 1-11), Декабристов, Дзержинского (до пересечения с ул. Поперечная -

четная сторона дома №№ 4-18, нечетная сторона дома №№ 1-11), Заводская

(до пересечения с ул. Поперечная - четная сторона дома №№ 2А-12, нечетная

сторона дома №№ 1-17/62), Кириллова, Красный Вал, Красных Зорь (дома №

№ 2, 3, 4, 8, 12), Красногвардейская, Крестецкая (четная сторона дома №№ 2-

6, нечетная сторона дома №№ 1-23), Ленинградская, Ломоносова (дома №№

1 - 10/45), Минеральная (дома №№ 1/17-13/10,  №№ 23-35, 41-57), пл. Мо-

настырская, Новоспасская, Октябрьских Событий, Погребовых, Поперечная

(дома №№ 28, 32), Правосудия, Просвещения, Санкт-Петербургская (дома

№№  3«а», 5«а», 5, 7, 7а, 9), Свердлова (до дома № 41), Славянская, Соборная

пл. (д. № 5/1), Соляная, Степана Разина, Тахтарова, Тимура  Фрунзе, Трибу-

ны, Фурманова, Царицынский Источник, Чайковского.

  5.Микрорайон муниципального автономного общеобразовательного

учреждения средней общеобразовательной школы с.Залучье Старорусского

района Новгородской области:

с.Залучье, деревни: Большое  Засово, Верясско, Дроздино,  Дубки, Ко-

былкино, Коровитчино,  Кулаково, Лозницы,  Ляховичи, Новоселье,  Новые

Горки, Омычкино,  Пинаевы  Горки, Пустошка,  Рамушево, Редцы, Средняя

Ловать,  Черенчицы, Шелгуново, Шубино, Шумилкино.

6.Микрорайон муниципального автономного общеобразовательного

учреждения средней общеобразовательной школы д.Нагово Старорусского

района Новгородской области:

деревни:  Бакочино,  Бахмутово,  Берёзно, Бологижа, Большое Вороно-

во,  Большое  Орехово, Большое  Учно, Большой  Ужин, Борисово,  Бубнов-

щина,  Буреги, Бычково, Валтошино, Вересково, Виленка, Волковицы,  Вы-

сокое,  Горка, Гостеж, Деревик, Дубровка, Еваново, Евахново, Елицы,  Жи-

лой  Чернец,  Загорье, Заклинье,  Иванцево,  Ионово, Клинково, Кателево,

Крекша,  Леохново,  Липецко, Лукино, Луньшино, Лядинки, Малое Вороно-

во, Малое Орехово, Малый Ужин, Нагово, Нечаино, Новое Солобско,  Овин-

цево, Отока, Пеньково, Пестово, Подоложь, Подтеремье, Поречье,  Псижа,

Пуговкино,  Пустой Чернец, Пустошь,  Разлив,  Рашуча,  Ретле, Савкино, Со-

лобско,  Трухново, Ужин, Устрека, Хутонька, Шишиморово.

7.Микрорайон муниципального автономного общеобразовательного

учреждения средней общеобразовательной школы д.Сусолово Старорусского

района Новгородской области:

деревни: Алёксино, Астрилово, Бабье, Бараново, Берёзка,  Большие Бо-

ры, Большие Гривы, Большое Ночково, Бракловицы,   Великое  Село, Виджа,

4

Высокое, Вячково, Гайново, Гачки, Григорово, Грузово, Дедково, Дедова

Лука, Долга, Дорожкино,  Жилино, Заболотье, Кобякино, Кокорино, Коньши-

но, Корчёвка, Косорово, Котецко, Кривец, Лучки, Межник, Нехотицко, Но-

винки,  Острые Луки, Пашниково, Переволока, Посетище, Ратно,  Речные

Котцы, Ручьевые   Котцы, Святогорша, Сосница, Сотско, Сусолово, Сысоно-

во, Старина, ст.Тулебля,  Тулебля, Турово, Трохово, Трухново,  Фларёво, Хи-

лово, Хорошово,  Чудиново, Шейкино.